
 

1 

 

2024 年 4 月 

製造業企業 御担当者様 

 

おおたオープンファクトリー実行委員会 

 

 

第 14 回 おおたオープンファクトリー2024 開催決定！！ 

工場オープンエントリー開始 及び 

おおたオープンファクトリー2024 説明会開催のご案内 

 

 

おおたオープンファクトリー実行委員会は過去 10 余年にわたり、「一年に一日、工場を一斉公開」

し、工場の技術や製品を広く一般の方に体感してもらう「おおたオープンファクトリー」を開催してい

ます。2024年も引き続き、大田区が誇る製造業のみなさまと一緒に大田のものづくりブランドをもっと

多くの方へ届けるべく、「おおたオープンファクトリー2024」を開催いたします。 

また本イベントに先立ちまして「おおたオープンファクトリー2024 説明会」を実施いたします。 

 ぜひ、みなさまには本イベント並びに説明会へのご参加・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

【第 14 回 おおたオープンファクトリー2024 のご案内】 

○ 開催日 

2024 年 11 月 30 日（土） 

○ オープンファクトリーってなに？ 

一般の来訪者が工場内部を見学するイベントです。「製品展示」「加工の説明」「モノづくりワー 

クショップ」などの仕掛けを通して、自社の特徴や実績を、他にはない感動体験として発信するこ 

とができます。 

〈参加メリット〉 

ご近所に工場を知ってもらう ／ 製品開発のきっかけになる ／ 新たな仕事（受注）につながる 

社員教育の場になる ／ メディアを通じた企業 PR の場になる ／ 来場者の笑顔が見られる 

 

※秘密保持契約等の観点から、一般公開が難しい工場向けの企画もご用意していますので、ご関心の 

ある方は、お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

【工場オープンエントリー開始のご案内】 

例年、武蔵新田・下丸子地域を中心に 20〜40 社程度のモノづくり企業が一斉に自社工場を一般公開

します。 

工場オープンをご希望の方は事前エントリーをお願いいたします。 

 



 

2 

 

 

○ 工場オープンエントリー期間 

2024 年４月１日（月）〜2024 年 6 月 28 日（金）締切 

 

○ 工場オープンエントリー方法 

こちらの案内状に記載された Google フォームまたは FAX にて必要事項を記入の上、お送りください。 

※FAX の場合は別添の様式をご記入ください 

 

【「おおたオープンファクトリー2024 説明会」のご案内】 

おおたオープンファクトリー2024の開催概要の他、工場オープンをご検討の企業様向けに例年人気を博

している参加工場のオープンの様子や体験談を交えてご紹介いたします。 

 

〈説明会開催日〉 

5 月 10 日（金）18：30～ 懇親会あり 

会場：消費者生活センター大集会室 

（大田区蒲田五丁目 13 番 26 号 蒲田駅東口から徒歩 5 分） 

 ※現地開催のみ 

 

○ 説明会参加申込方法 

Google フォームまたは FAX にて必要事項を記入の上、お送りください。 

 申込み期限：4 月 26 日（金）まで 

 ※FAX の場合は別添の様式をご記入ください 

 

※説明会後に懇親会（簡単な飲食含む）を予定しております。 

 懇親会に参加する場合は参加費 1,000 円がかかりますことご了承ください。 

説明会のみのご参加（無料）もいただけます。 

  

▼工場オープンエントリー＆説明会参加申込はこちら▼ 

 

 

 

 

 

 

  

もちろん、お電話・メール等でもみなさまからのお問合せをお待ちしています。 

ほんの少しでも興味をお持ちいただけましたら、お気軽にご連絡くださいませ。 

  

PC の方はこちらをクリック 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSecDWjIn17qEwEHEKSdEaCX21_-sKma27KCJJKZm2iQVitRdA/viewform?usp=sf_link


 

3 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

【お問い合わせ】 

おおたオープンファクトリー実行委員会 事務局 

一般社団法人 大田観光協会 

〒144-0035 大田区南蒲田 1-20-20 大田区産業プラザ 2 階 

TEL：03(3734)0202 FAX：03(3734)0203 

E メール：oof@o-2.jp 

 

  

【個別相談先】 

・有限会社安久工機 田中宙
ひろし

（OOF 実行委員 工場オープン部会 幹事、工和会 OOF 担当） 

03-3758-3727 hiroshi@yasuhisa.co.jp 

・くりらぼ多摩川 info@oct-c.com 

工場オープンに関する個別相談も随時受け付けています！ 

 

 

https://o-2.jp/mono/oof2023/ 

 

 
 

 

昨年のオープンファクトリーの様子は

こちらからご覧いただけます 

 

mailto:oof@o-2.jp
https://o-2.jp/mono/oof2023/

